
Zápis z 1. jednání Rady HB
19. - 21. květa 2023

Zápis z jednání

Rady Hnutí Brontosaurus

19.-21. května, Opatov u Třebíče

Přítomni: Milan Skála, Jakub Hájek – Rozruch, Titio, Jakub Kiššík, Josef Ferenc - KRK, Libor
Baláček – Remízek, Leona Křivánková – Brďo Vlkani, VV, Daniela Syrovátková – RC Praha, VV,
Rozálie Jandová – Rozruch, VV, Zdeněk Benda – Oldomáš, Josef Dvořáček, Alena Konečná –
Brďo Čejkovice, VV, Martin Kadala – Brďo Vlkani, VV, Tereza Opravilová – Rozruch, VV, Dalimil
Toman – RC Podluží.

Zprávy z ústředí

Na začátku roku stály před ÚHB 3 výzvy:

● příprava Valné hromady
● komunikace s Kontrolní a revizní komisí – vytížení hlavně Josefa Dvořáčka, ale i dalších

pracovníků ústředí
● podání ZZ projektu SFŽP

Aktuálně se řeší:

● oslavy 50 let HB – harmonogramy oslav, propagace, atd.
● prosazování CHKO Soutok – běží veřejné projednávání, vydáváme tiskovou zprávu,

komunikujeme s ministerstvem
● připravoval se záměr projektu v Národním plánu obnovy
● finišuje se se Šablonami MŠMT, které letos končí.
● zúčastnili jsme se jednání s ministrem MŽP Hladíkem – povedlo se navázat kontakty s

úředníky a domluvit schůzku k finanční podpoře k Oslavám.
● proběhne schůzka s hejtmanem a náměstkem hejtmana JMK k podpoře Oslav a

memoranda s HB pro pravidelnou finanční podporu.
● připravují se letní mezinárodní workcampy, máme 2 stále zahraniční dobrovolníky.
● vydali jsme nového Průvodce srbským Banátem, máme podporu MZV.
● máme akreditované osoby v síti DVPP pro vedoucí táborů.
● vydali jsme 3 nové metodiky – Propagace, Dramaturgie a Dobrovolnictví, připravuje se

metodika Bezpečnosti – na Refreshi bude křest.
● v památkách proběhl projekt Dotkněte se kultury o neformálním vzdělávání v kultuře, byla

závěrečná konference v Prešově.
● proběhly Akce Brontosaurus v regionech.
● Spolupracujeme na tvorbě pozice Klimatické koalice k sázení stromů

Hnutí Brontosaurus, Hvězdová 10, Brno | hnuti@brontosaurus.cz | http://www.brontosaurus.cz

mailto:hnuti@brontosaurus.cz
http://www.brontosaurus.cz


Zápis z 1. jednání Rady HB
19. - 21. květa 2023

● dodělává se BIS, nedaří se dotahovat drobnosti, stagnuje práce na backendu i frontendu.
● zchystá se vyhlášení ekofóru v červnu.
● proběhly brontosauří písně.
● je podaný projekt na Erasmus+ na oslavy, pokud nevyjde, zkusíme jej podat znovu na

podzim.

Zprávy z programů a projektů:

● PsB – stav táborů je stejný jako loni, ze začátku byl velký zájem, u táborů, které se zadaly
později stagnuje přihlašování účastníků

● Proběhlo setkání Brďo i se zapojením dalších základních článků, hledáme koordinátora
Máme rádi přírodu, uzavřel se další ročník Duhových střípků

● V rámci dobrovolnického centra běží kluby, péče o volné členy, chceme letos dosáhnout
1500 členů, chystají se podcasty – na veřejnost, zároveň posílení identity.

● Projekt OSF Výchova k dobrovolnictví v časech klimatické změny – proběhly první akce
lidí, kteří prošli semináři, revidují se výukové programy, nedaří se zorganizovat letní kurz

Aktuality z příprav Oslav 50 let HB

Dalimil Toman představil časový harmonogram nadcházejícího roku, představil také vizuál Oslav.

Konference

● proběhne v Brně.
● v pátek akademický program, v sobotu spíš sdílení dobré praxe, prostor pro mladé,

workshopy
● téma konference: Hlas mladé generace v environmentálním hnutí

Akce Brontosaurus v regionech

● úspěšně proběhl první ročník v roce 2023, zkušenosti využijeme pro rok 2024
● plánujeme min. 30 akcí v roce 2024 - místní komunitní dobrovolnické akc, jež představí

činnost HB

Retro akce

● ně červěn je připraveno vyhlášení Ekofóru 50, připravují se i další akce

Příběhy nadšení

● sběr příběhů je spuštěn, výstava se bude zpracovávat na podzim

Festival Dobrovolnictví DORT

● Dort bude pořádán v Telči. Máme domluvenou spolupráci s Zámkem Telč a MUNI pomáhá.

Hnutí Brontosaurus, Hvězdová 10, Brno | hnuti@brontosaurus.cz | http://www.brontosaurus.cz

mailto:hnuti@brontosaurus.cz
http://www.brontosaurus.cz


Zápis z 1. jednání Rady HB
19. - 21. květa 2023

Pracovní dílna - dalších 50

V rámci společného workshopu jsme navrhli teze/témata pro Oslavy 50, které chce HB prosazovat.
Dořešit by se měly na Konferenci v roce 2024.

Vypracovaný návrh:

MANIFEST DALŠÍCH 50

TEZE

● Chceme, aby co nejvíce (mladých) lidí okusilo zážitek ze smysluplné (veřejně
přínosné) dobrovolnické činnosti (práce) v přátelské a otevřené komunitě.

● Chceme posílit empatii člověka (lidí) ke svému okolí a k jeho vlastnímu
zapojení do péče o ně. (Odpovědnost za místo kolem sebe = každý může přispět)

● Chceme zvědomit (veřejnosti?) význam ochrany životního prostředí a péče o
své okolí. (= význam zapojení veřejnosti)

● Chceme posilovat vztah k přírodě, obnovovat vazbu vlastnímu ŽP (místu).

● Chceme podpořit komunity zajímajících se o ŽP a aktivizujících lidi.

● Chceme tvořit/podpořit cesty/platformy pro seberealizaci lidí (v jejich životním
prostoru/prostředí).

● Chceme bezpečné prostředí pro rozvoj mladých lidí (ve vztahu k ŽP, přírodě,
aktivizaci.

● Chceme více prostoru/času od zaměstnavatelů pro veřejně přínosné činnosti.

● Chceme zvýšit ocenění a prestiž dobrovolníků (ocenění od státu, politiků,
médií…).

● Prosazujeme nerůstovou společnost????

Prohlídka Telče - míst konání pro DORT 50

Přítomní absolvovali exkurzi po jednotlivých prostorách v Telči, kde bude zázemí a místa konání
programů Festivalu Dort.

Hnutí Brontosaurus, Hvězdová 10, Brno | hnuti@brontosaurus.cz | http://www.brontosaurus.cz

mailto:hnuti@brontosaurus.cz
http://www.brontosaurus.cz


Zápis z 1. jednání Rady HB
19. - 21. květa 2023

Pracovní skupiny - konference, Dort

V Telči proběhly:

- pracovní skupina Konference, jež navrhla základní program konference Naděje pro Zemi -
hlas mladých v environmentálním hnutí.

- pracovní skupina festival Dort, jež se věnovala doplnění týmu, zázemí pro festival a
základům programu

Zasedání Sekce Vzdělávání

V neděli dopoledne zasedla na Radě Hnutí Brontosaurus Sekce Vzdělávání, jež řešila
zejména téma zapojování absolventů kurzů, zhodnocení změn v obsahu kurzů a podzimní
setkání kurzů.

Zapsal: Dalimil Toman
Ověřil(a): Tereza Opravilová

Hnutí Brontosaurus, Hvězdová 10, Brno | hnuti@brontosaurus.cz | http://www.brontosaurus.cz

mailto:hnuti@brontosaurus.cz
http://www.brontosaurus.cz

